



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2016 года № 272-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование трудовой миграции
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в абзаце четвертом позиции «Целевые показатели государственной программы» цифры «80» заменить цифрами «100»;
 - в части первой позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «5 366 520,6» заменить цифрами «5 374 717,2»;
 - в абзаце четвертом цифры «836 576,0» заменить цифрами «844 772,6»;
 - в абзаце десятом цифры «436 030,5 » заменить цифрами «435 895,5»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «55 839,1» заменить цифрами «55 704,1»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «4 201 668,6» заменить цифрами «4 210 000,2»;
 - в абзаце двадцать первом цифры «635 614,1» заменить цифрами «643 945,7»;
 - в абзаце втором части пятой цифры «39 635,1» заменить цифрами «47 966,7»;
 - в абзаце втором части седьмой цифры «227,2» заменить цифрами «209,7»;
 - в абзаце втором части восьмой цифры «223 666,7» заменить цифрами «223 549,2».
2. В абзаце пятом части первой раздела III «Целевые показатели государственной программы» цифры «80» заменить цифрами «100».
3. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «5 366 520,6» заменить цифрами «5 374 717,2»;
 - в абзаце четвертом цифры «836 576,0» заменить цифрами «844 772,6»;
 - в абзаце десятом цифры «436 030,5» заменить цифрами «435 895,5»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «55 839,1» заменить цифрами «55 704,1»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «4 201 668,6» заменить цифрами «4 210 000,2»;
 - в абзаце двадцать первом цифры «635 614,1» заменить цифрами «643 945,7».
4. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце четвертом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «39 635,1» заменить цифрами «47 966,7»;

в абзаце четвертом цифры «520,0 » заменить цифрами «8 851,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «35 052,7» заменить цифрами «43 384,3»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«2016 год – 8 331,6 тыс. рублей;»;

абзацы двадцать первый – двадцать третий считать соответственно абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым;

в абзаце пятом части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «39 635,1» заменить цифрами «47 966,7»;

в абзаце четвертом цифры «520,0» заменить цифрами «8 851,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «35 052,7» заменить цифрами «43 384,3»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«2016 год – 8 331,6 тыс. рублей;»;

абзацы двадцать первый – двадцать третий считать соответственно абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым;

в подпрограмме 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области»:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы после слова «области» дополнить словами «(в среднем за год)»;

в разделе I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу подпрограммы»:

слова «В мае 2016 года 50 сотрудников организации будут осуществлять деятельность в режиме неполного рабочего времени.» заменить словами «В мае 2016 года планируется перевод 191 сотрудника организации на работу в режиме неполного рабочего времени.»;

слова «Охрана труда», «Концептуальные основы международных стандартов», «Внутренний аудит систем менеджмента качества» исключить;

в абзаце втором части четвертой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» после слова «области» дополнить словами «(в среднем за год)»;

в подпрограмме 6 «Совершенствование социального партнерства»;
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «227,2» заменить цифрами «209,7»;

в абзаце третьем цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «227,2» заменить цифрами «209,7»;

в абзаце третьем цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;

в подпрограмме 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «223 666,7» заменить цифрами «223 549,2»;

в абзаце третьем цифры «71 852,6 » заменить цифрами «71 735,1»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «223 666,7» заменить цифрами «223 549,2»;

в абзаце третьем цифры «71 852,6 » заменить цифрами «71 735,1».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 4 раздела «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«4.	Удельный вес квалифицированных специалистов в общей численности иностранной рабочей силы, привлекаемой на территорию области из стран с визовым режимом въезда	про- центов	56	59	62	65	100	100	100	100	100»;
-----	--	----------------	----	----	----	----	-----	-----	-----	-----	-------

в графе восьмой пункта 4.4 раздела «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» цифры «10» заменить цифрой «0»;

графу вторую пункта 5.1 раздела «Подпрограмма 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области» дополнить словами «(в среднем за год)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «5 366 520,6» заменить цифрами «5 374 717,2»;

в графе 7 цифры «836 576,0» заменить цифрами «844 772,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «436 030,5» заменить цифрами «435 895,5»;

в графе 7 цифры «55 839,1» заменить цифрами «55 704,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 201 668,6» заменить цифрами «4 210 000,2»;

в графе 7 цифры «635 614,1» заменить цифрами «643 945,7»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «4 627 455,9» заменить цифрами «4 635 652,5»;

в графе 7 цифры «690 449,4» заменить цифрами «698 646,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «425 787,3» заменить цифрами «425 652,3»;

в графе 7 цифры «54 835,3» заменить цифрами «54 700,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 201 668,6» заменить цифрами «4 210 000,2»;

в графе 7 цифры «635 614,1» заменить цифрами «643 945,7»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «39 635,1» заменить цифрами «47 966,7»;

в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «8 851,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «35 052,7» заменить цифрами «43 384,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8 331,6»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «39 635,1» заменить цифрами «47 966,7»;

в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «8 851,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «35 052,7» заменить цифрами «43 384,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8 331,6»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «35 570,1» заменить цифрами «42 904,8»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «7 334,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 728,6» заменить цифрами «2 045,8»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «317,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «33 841,5» заменить цифрами «40 859,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «7 017,5»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Организация занятости, повышения квалификации и переподготовки участников подпрограммы, в том числе оказание финансовой поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «550,0» заменить цифрами «440,0»;

в графе 7 цифры «110,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «550,0» заменить цифрами «440,0»;

в графе 7 цифры «110,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Обеспечение участников подпрограммы жильем»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 625,0» заменить цифрами «1 771,7»;

в графе 7 цифры «325,0» заменить цифрами «471,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 625,0» заменить цифрами «1 462,9»;

в графе 7 цифры «325,0» заменить цифрами «162,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «308,8»;

графу 7 дополнить цифрами «308,8»;

в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Информационная поддержка процесса добровольного переселения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 890,0» заменить цифрами «2 850,2»;

в графе 7 цифры «85,0» заменить цифрами «1 045,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «678,8» заменить цифрами «633,7»;

в графе 7 цифры «85,0» заменить цифрами «39,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 211,2» заменить цифрами «2 216,5»;

графу 7 дополнить цифрами «1 005,3»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Совершенствование социального партнерства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «227,2» заменить цифрами «209,7»;

в графе 7 цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;

в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «227,2» заменить цифрами «209,7»;
 в графе 7 цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Мониторинг состояния и разработка прогнозных оценок в сфере социального партнерства»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «156,5» заменить цифрами «139,0»;
 в графе 7 цифры «26,0» заменить цифрами «8,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «156,5» заменить цифрами «139,0»;
 в графе 7 цифры «26,0» заменить цифрами «8,5»;
 в позиции «Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «223 666,7» заменить цифрами «223 549,2»;
 в графе 7 цифры «71 852,6» заменить цифрами «71 735,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «11 906,2» заменить цифрами «11 788,7»;
 в графе 7 цифры «1 238,8» заменить цифрами «1 121,3»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 663,0» заменить цифрами «1 545,5»;
 в графе 7 цифры «235,0» заменить цифрами «117,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 663,0» заменить цифрами «1 545,5»;
 в графе 7 цифры «235,0» заменить цифрами «117,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 7.2 «Организация работы по проведению предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «213 200,3» заменить цифрами «213 195,3»;
 в графе 7 цифры «70 618,8» заменить цифрами «70 613,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 439,8» заменить цифрами «1 434,8»;
 в графе 7 цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области, Государственная инспекция труда в Саратовской области (по согласованию), Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию), федеральное бюджетное учреждение науки «Саратовский научно-исследовательский институт сельской гигиены» Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию), Саратовской областное объединение организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Саратовской области» (по согласованию), Региональное объединение работодателей «Союз товаропроизводителей и работодателей Саратовской области» (по согласованию), работодатели (по согласованию), образовательные организации с профильными кафедрами (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «144,1» заменить цифрами «139,1»;

в графе 7 цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «144,1» заменить цифрами «139,1»;

в графе 7 цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 157,7» заменить цифрами «1 055,2»;

в графе 7 цифры «195,7» заменить цифрами «93,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 157,7» заменить цифрами «1 055,2»;

в графе 7 цифры «195,7» заменить цифрами «93,2»;

в позиции «Основное мероприятие 7.5 «Подготовка нормативных правовых актов, направленных на осуществление государственной политики в области охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «147,4» заменить цифрами «137,4»;

в графе 7 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «147,4» заменить цифрами «137,4»;

в графе 7 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0».
